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Raporti p€r mbajtja e takimit publik me qytetare per
Nd€rtimin e parkut tE sportit urban nE lagien "Dardania"

nd Prizren

Faqe I nga 4

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opitina Prizren - Prizren Belediyesi



Ky raport eshte p6rgatitur nd pdrputhje me kornizdn ligjore dhe rregullative nE fuqi, duke u bazuar

n6 Ligjin Nr. 03/L-040 pEr Vet6qeverisje Lokale, si dhe nd Statutin e Komunds s€ Prizrenit Nr.

0l/01l-5643. Pdr hartimin e tij jan6 marrd parasysh edhe dispozitat perkatese qE rregullojn6

funksionimin dhe pergjegiEsite e nivelit lokal.

Gjithashtu, rapo(i mbeshtetet n€ Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 p€r

Administratd td Hapur nd Komuna, i cili p0rcakton standardet pdr transparence, llogaridhEnie dhe

perfshirje te qltetareve ne proceset vendimmarrese.

Ne te njejten koh6, 6shtE respektuar edhe Rregullorja Nr. 0l/2025 pdr Transparence ne Komunen

e Prizrenit, e cila synon t€ forcojd qasjen nd dokumente publike dhe td rris€ besimin e qltetareve

ndaj institucioneve komunale.

Publikimet:

Publikimetjand bErd me 06:05.2026 nd webfaqe zyrtare te komunEs, ne facebook-un e komunEs,

si dhe nd platformdn e konsultimeve publike:

NE webfaqe:

https://prizren.rks-sov.net/wD-content/unloads/2026/05/N ioliirn-per+akim-publ ik-Der-

Ndertimin-e-Parkut-te-Sportit-ne-laeien-Dardan ia-ne-Prizren.pdf

NE platformE:

https://konsultimet.rks-sov.net/viewMeetins.php?Meetinsl D=43 I

Njoftimi si lajm nd webfaqe:

httos://prizren.rks-gov.net/news/nioftim-per-orsan izim in-e+akim it-publik-oer-ndertimin-e-

oarkut-te-sportit-urban-ne-lagien-dardan ia-ne-nrizrcn/

Faqe 2 nga 4



Me 14.05.2026, eshte publikuar procesverbali pdr mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

6shtE i publikuar ne kdte vegez:

https://prizren.rks-eov.neVwp-contenVuploads/2026105/Procesverbali-oer-Ndeftim in-e-oarkut-

te-sportit-urban-ne-lagjen-Dardania-ne-Prizren-PDF-SCAN.odf

Dokumenti ka qene ne konsultim publik nd uebfaqen zyrtare te komun6s dhe platform€n e

konsultime publike, nga data 06.05.2026 deri me 20.05.2026, nddrsa komentet jane pranuar deri

me date 14.05.2026.

P€rmes form0s elektronike nd emailat e zyrtareve pdrgjegj€s p€r pranimin e komenteve, kand

pranuar 0 koment nd form€ elektronike, 0 komente permes platformds sd konsultimeve publike,

I komentejand pranuar giate mbajtes sd konsultimit publik me qytetarE.

Tabelori me td dhEna pEr komentc dhe pdrgjigje nE komente:

14.05.2026

Nga:10:15

Deri: l0:30

F

5

T
9

M

4

I Pranuar: I

Pranuar pjesErisht:0

Refuzuar: 0

Adresuar: 0

Faqe 3 nga 4

Giithashtu p6r n6rmbaitien e rregullores 6sht6 oirsatitur edhe memorandumi shpieques.

memorandumin mund ta sieni nE kEtE veg6z:

https://prizren.rks- gov.neUtakimet-publ ike/

Metodat e

konsultimit
Data /
KohEzgjatja

Numri i
pjesEmarrisve

Numri i
qytetarEve qE

kanE dhEn6

komente.
kErkesa /
susierime

Numri i kirkesave

l-Takim i

drejtpdrdrejte me

qytetare per mbajtja e

takimit publik me

qytetare pdr

Nddrtimin e parkut te

sportit urban nd lagjen

"Dardania" nd Prizren

Eshte mbajtur

konsultim publik
1



PranuarI Kerkoj te di se kur pritet te

realizohet ky projekt, pasi qe nj€

projekt i tille esht€ i mirdseardhur

per qyteraret tE ciler jetojne ne

kete lagie, lagje e cila ka nj€

numer te madh tE banordve.

Blerta Osmani Jemi duke i ndjekur te gjitha
procedurat te cilat kerkohen nga

ministria dhe me pas mbetet t€
shihet se a do te aprovohet dhe

realizohet projekti gjatd ketii viti.
pra vitit 2026. Si do q€ tEjetd ne do

t€ kemi mundesi. qd te takohemi me

ju dhe qltetard tjere per te diskutuar
me ju pdr kete projekt dhe projektet

tlera.

Sh ku rtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur n€ kit6 raport jand edhe k0to dokumente:

l. Njoftimin pdr mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e nEnshkimeve td qytetareve pjesdmarrEs nd konsultimin publik.

Raporti 6shte pdrgatitur nga :

Faqe 4 nga 4

Nr Kirkesat /Sugierimet / Komeltet Kush ka dh6ni
k6rkesE/ sugierim

Statusi ikErkeses: Arsyetimi (komentimi pEr pranimin
pjesErisht dhe mos praoimit te

komenteve 6shtd i detyruesh€m)

W
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna c I'rizrcnit
OpStina Prizrcn
Prizren Ilelcdivcsi

Procesverbali nga mbajtja e takimit publik me qytetar6 p6r

Nddrtimin e parkut t€ sportit urban nd lagien "Dardania" nE

Prizren

*** ***

I ll)age



Procesverbali p€r NdErtimin e parkut te sportil urban n€ lagjen "Dardania" nE Prizren mbahet me

q€llim t€ dokumentimit zyrtar te diskutimeve, propozimeve dhe rekomandimeve t€ paraqitura giate

takimeve me qytetare, institucionet relevante dhe grupet e interesit. Permes ketij dokumenti

sigurohet transparence ne procesin e planifikimit dhe realizimit t€ projektit, si dhe evidentohen t€

gjitha q€ndrimet dhe kerkesat e pjesemarresve lidhur me pErmbajtjen dhe funksionalitetin e parkut

sportiv urban.

Mbajtja e procesverbalit ka r€ndEsi te vegante edhe p€r garantimin e nj€ procesi te rregullt

administrativ dhe institucional, duke krijuar baze per vendimmarrje dhe koordinim te metejme

nd€rmjet pal€ve p€rgjegjiise. Po ashtu, procesverbali sherben si deshmi zyrtare p€r ecurine e

aktiviteteve dhe pErfshirjen e komunitetit lokal ne kete projekt, icili synon pErmirdsimin e

hap€sirave publike dhe promovimin e aktiviteteve sportive e rekreative n€ lagjen "Dardania".

Publikimet:

Publikimetjan€ b€r€ me 06:05.2026 n€ webfaqe zyrtarc tE komun6s, n€ facebook-un e komun€s,

si dhe n€ platformdn e konsultimeve publike:

Nd webfaqe:

https://prizren.rks-eov.net/wp-content/uploads/2026105Njoftim-per-takim-publik-per-

Ndertim in-e-Parkut-te-Sportit-ne-laeien-Dardania-ne-Prizren.odf

NE platformii:

httos ://konsultimet.rks-sov.neVviewMeeting.php?Meetinel D=43 I

Njoftimi si lajm nE webfaqe:

httos://orizren.rks-sov.net/news/nioftim-per-organizimin-e-takimit-publik-oer-ndertimin-e-

Darkut-te-soortit-urban-ne- lasien-dardania-ne-orizren/
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Takimi €sht€ mbajtur n€ sall€n e Administrates Komunale dhe ka filluar n€ or€n l0:05.

-Takimi publik me qytetare pEr projektin e Parkut Sportiv n€ lagjen "Dardania" uhap nga Haziz

Krasniqi, Zyrtar i lart0 p€r Informim i cili fillimisht i fal€nderoi t0 pranishmit p€r pjesdmarrjen dhe

interesimin e treguar per kete projekt me r€nd€si p6r komunitetin. Gjat6 fial€s hyr€se u theksua

rendesia qe ka krijimi i hapEsirave sportive dhe rekreative per banoret e lagjes, vegan€risht p€r tE

rinjt€ dhe femij€t.

Ne kete takim u prezantuan detajet kryesore te projektit, qe synon krijimin e njC hap€sire modeme

sportive dhe rekreative, e cila do te kontribuoj€ nE permirEsimin e cil6sis€ sdjetds dhe promovimin

e aktiviteteve sportive ne komunitet. Po ashtu, qytetaret u njoftuan me permbajtjen e projektit,

fazat e realizimit dhe perfitimet qe pritet t'i sjell€ ky investim p€r lagjen "Dardania".

Haziz Krasniqi theksoi se takimet publike jan€ nj€ pjes€ e r€nd€sishme e procesit vendimmarr€s,

duke u dhEn6 qytetareve mundesine qe tejapin sugjerime, komente dhe rekomandime lidhur me

projektin. Ai shtoi se bashkEpunimi me qytetaret mbetet thelbesor pEr realizimin e projekteve qE

jane ne interes te pErgjithshEm dhe n€ sh6rbim te komunitetit.

-Prezantimi i projektit te Parkut Sportiv ne lagjen "Dardania" u b€ nga Alban Krasniqi, Zyrtar i

Larte per Ndertimtari ne Drejtorine p6r ShErbime Publike n€ Komunen e Prizrenit i cili para t€

pranishm€ve prezantoi konceptin dhe permbajtjen e projektit, duke theksuar r€nd€sin€ e krijimit

t€ nje hapesire modeme sportive dhe rekreative p€r banoret e kesaj lagjeje. Ai ndnvizoi se projekti

synon t€ krijoj€ kushte mE te mira per zhvillimin e aktiviteteve sportive, sociale dhe rekreative,

veganerisht per te rinjte dhe fbmijet.

Gjate prezantimit, Alban Krasniqi shpalosi elementet kryesore te projektit, p€rfshir€ hapEsirat

sportive, zonat rekreative, gjelb€rimin dhe infrastruktur€n p€rcjell€se q€ do t€jen€ pjes€ e parkut.

Po ashtu, ai informoi qytetaret lidhur me f'azat e realizimit te projektit dhe ndikimin pozitiv qE

pritet te kete ky investim nE p€rmirEsimin e jetes sO komunitetit dhe krijimin e njE ambienti mC

funksional per banoret e lagjes "Dardania".

3ll'agc



N€ fund t€ prezantimit, u theksua rend€sia e bashkepunimit me qytetaret dhe marrja parasysh e

komenteve dhe sugjerimeve te tyre giate procesit te realizimit te projektit, me q€llim qe parku te

p€rmbushe nevojat dhe kErkesat e komunitetit lokal.

Koment€t e qytetareve:

Blerta Osmani, kerkoj te di se kur pritet te realizohet ky projekt, pasi q€ nje projekt i tille eshte i

mir€seardhur per q)'tetaret te cilet jetojne nE kEtE lagje, lagje e cila ka nj€ numer te madh te

banoreve.

Alban Krasniqi-jemi duke i ndjekur td gjitha procedurat te cilat kerkohen nga ministria dhe me

pas mbetet te shihet se a do td aprovohet dhe realizohet projekti gjate ketij viti, pra vitit 2026. Si

do qe td jetd ne do td kemi munddsi, qe te takohemi me j u dhe qytetar€ tjere per te diskutuar me ju

pEr k€tE projekt dhe projektet tjera.

Takimi ka p€rfunduar ni orin 10:30.

Me 14.05.2026, eshte mbajtur takimi publik, vegdza e publikimit t€ lajmit p€r mbajtjen e takimit:

Nd webfaqe

https://prizren.rks-sov.neVnews/u-mbait-takim i-publ ik-per-oroiektin-e-oarkut-sDortiv-ne-lasien-

dardania./

Procesmbajtds:

Alban Krasniqi

Haziz Krasniqi

4lPage
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Duke u bazuar nE Ligjin Nr. 03/L-040 per VetEqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s sE Prizrenit. Nr.0t/0ll-5643 dhe

Udh€zimet Administrativ (MAPL) Nr.0412023 p€r Administrat€ te Hapur nE Komuna, drejtoria e Sh€rbimeve Publike nd

bashk€punim me Njdsin€ pdr Komunikim me Publikun lEshon kEtE:

Ky dokument do te jete n€ publik nga data:.!!Q!!!![ deri me dat€n:20.05.2026, ndErsa takimi publik me q]tetare do te

mbahet me 14.05.2026, n€ salldn e AdministratEs Komunale me fillim n€ ora 10:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dErgoni deri me datCn: 19.05.2026 ne ora 16:00. n€ emailat e zyftareYe:.

Alban.f'. Krasniqi@rks-gov.net Adelina.Hoxhai@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net , si dhe ne formd fizike nd

kete adres: Rruga Adem Jashari Nr 275 Prizren 20000 (Sht€pia e Bardh€).

Pdr md shum€ detaje pEr projektin e Ndertimit te parkut te sportit ne lagjen "Dardania" nE Prizren, mund t'i vizitoni veg€zat

e m€poshtme:
,/_\

l-r-i tlt r r
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REPUEITKA D liiSoVSS. REPUBLIKA llosovA

I{OSOIT' CUilHURiYETi
Kumu!f, c Ptlrcnlt. ODitin?- Prizren

Prirrco :l.hdlIc6i
frl,ctr!'l I Noautras Pr.di.dnlt oPithe

f,chdier Sr!t!1t'l'
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Udh€heqes i

NJOFTIM PUBLI

Njoftohen banorit e Lagies

"Dardania" p€r organizimin

Vendi:

Salldn e Administrat6s

Komunale

Uebfaqen zyrtare:

https://prizren.rks-gov.net/takimet-publ ike/

Lidhur me organizimin e takimit publik pdr: Nddrtimin e parkut t€ sportit n€ lagjen "Dardania" nC Prizren.

e takimit publik lidhur

Nd€rtimin e parkut sporti

lagien "Dardania"
Prizren.

: l0:00Ora
Y

Komunikim me Publikun

.3.

't- r
F

4

Data : 14.05.2026

NJOFTIM PUBLIK

PlatformEn p€r Konsultime Publike:

httos://konsulti met.rks-gov.net-/

Facebook:

https://wu w. lacebook.com/kkprizren

Memorandumi shgegues: httos://orizren.rks-eov.net/takimet-publike/?tax=
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KAMU niruinisi

Prizren'deki "Dardania"

mahallesi sakinlerine,

t'Dardania" mahallesinde bir

spor parkr yaprmryla ilgili bir

halk toplantrsr diizenlenecefi

bildirilmektedir.

Tarih : 14.05.2026

Prizren Belediyesi, 03/L-040 Sayrh Yerel Y0netimler Kanunu, Prizren Belediyesinin 0l/01 l-5643 Sayrh Ttiziili.i ve

Belediyelerde Agrk Ytinetime iligtrin O+IZOZ: Sayrh idari Talimalr (YYiB) dayanarak. Karnu Hizmeti Miidiirliilii Halkla

iletipim Birimi aracrhf,ryla agalrdaki bildiriyi yayrmlar:

daha fazla bilgiye a9a[rdaki bafllantrlardan ulaqabilirsiniz:

Belediyenin resmi intemet sayfasrnda Kamu Tartrgma Planlarr bdl0mti

https ://prizren.rks-gov.net/takimet-publ ike/

Prizren'in "Dardania" mahallesinde bir spor parkr yaprmrna iligkin halka agrk bir toplantlnln dtizenlenmesi hakkrnda

iqbu belge Q6{5.!Q![ tarihinden !0rQ!!@tarihine dek kamu tartrgmasrna agrktrr, vatandaglarla kamu tartrima ise 14.05.2025

giinLi Ilelediye Meclisi otLrrunr salorrurrtlarr (Beyaz Evde) saat l0:00'den baqlayarak dtizen lenecckt ir

Yer: Belediye Ytinetimi salonu Facebook:

https ://www. facebook.com/kkprizren

Kamu '[ artlgma Platformu:

https://konsultimet.rks-sov.nel/
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Sevgili vatandaqlar,

KANIU BI LI)IRISI

Talep, yorum ve dnerilerinizi !!Q!!!{giinti saat !flQQ}a kadar, devamdaki resmi e-postalara:

Alban.f.Krasniqi@rks-qov.net , Adelina.Hoxhaj@rks-eov.net ve Haziz.Krasnioi@rks-eov.net gdnderebilirsiniz.

Saat: l0:00
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Na osnovu Zakona br. 03/l--040 o lokalnoj samoupravi, Statuta opitine Prizren. br. 0l/0ll-5643 i Administrativnog uputstva

(MALS) br. 0412023 o otvorenoj upravi u opStinama, Direkcija za javne usluge u saradnj i sa Jedinicom za komunikaciju s

javno56u, izdaje ovo:

U vezi sa organizovanjem javnog sastanka za: lzgtadnju sportskog parka u naselju ,,Dardanija" u Prizrenu

ObaveStavaju se stanovnici

naselja,,Dardanija" o

organizovanju javnog sastanka u

vezi sa: Izgradnjom sportskog

parka u naselju,,Dardanijatt u

Prizrenu.

Datum : 14.05.2026. sodine

Mesto: Sala opStinske uprave

\_/
REFUE'ITG I Kcaows" REpt BtrKA liosovA

:iOSOYA CUfIIURIYBTi
I(i,mual c Prlrrellt " Opitlnr Prirren

Prizrctr :!.ladiycsi
Xryet$I I XoEulat Pr.d&dolL opitb,c

Ecl.dltt Brtk!1r
,

04 ^,_2D?/26 ^. 06.05.202,6
-rJ(,6i,'.l...t'{'
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RukovodilaCVreme: l0:00 iasova

Ymer Berisha

{M" unikaciju sjavno5iu

IrJ

p,

-;=t1

JAVNO OBAVESTENJE
JAVNO OBAVESTENJE

Ovaj dokument ie biti na javnirr konsultacijama od 06.05.2026. eodine do 20.05.2026. godine, dok javna rasprava sa

gratlanima ie se odrZati 14.05.2026. eodine, u Sali opstinske uprave sa podetkom u 10:00 tasova.

Komentare i sugestije moZete poslati do 19.05.2025. sodine u l6:00 dasova, na e-mailove sluZben ika:Alban.f.Krasniqi(@rks-

sov.net, Adelina.Hoxhaj@rks-gov.net i Haziz.Krasniqi@rks-gov.net.

Za vi5e detalja, moZete posjetiti sljede6e linkove:

SluZbena web stranica:

https://prizren.rks-eov.net/takimet-publ ike/

Platformu za javne konsultacije:

https://konsultimet.rks-eov.net/

Facebook:

https ://tr*rry. facebook.com/kkprizren
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Republika c Kosovtis

Rcpublika Kosova

KosoIa ('umhuriveti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren
Prizren Belcdi! csi

Lista e ndnshkrimeve e gyplqeE pjesemands nd konsultimin publik pdr: Nddrtimin e parkut td

sportit urban ne lagien "Dardania" n€ Prizren

Data e mbajtjes se konsultimit: 14.05.2026.
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E,maili dhe numri i telefonit do t6 o€rdoren odr t'iu dErsuar nioftime-ftesa pdr organizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d€siimeve publike.
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